
ZO 16. 6. 2011 1

O b e c    Š a n o v
Hlavní 65, 671 68  Hrabětice

u s n e s e n í
o průběhu 5. zasedání Zastupitelstva obce Šanov,

konaného dne 16. června 2011 v 18:00 hodin

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce 
b e r e   n a  v ě d o m í   kontrolu usnesení ze zasedání ZO č. 4/2011 ze dne 19. 5. 2011.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e za ověřovatele zápisu o průběhu 5. zasedání zastupitelstva obce pana Hemalu 
Bohuslava a pana Ing. Škarka Vladislava.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e návrhovou komisi ve složení pan Mgr. Navrátil Martin a paní Skybíková 
Radka.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e navrhovaný program jednání.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce
b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení ze zasedání RO ze dne 18.3.2011, 11.4.2011, 29.4.2011, 
6.5.2011 a 30.5.2011.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci programu – „Program 
rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro rok 2011 na akci: „Místní komunikace a 
kanalizace, refinancování úroků z úvěru“ v celkové výši 150.000,- Kč a to 97.500,- Kč jako 
investice a 52.500,- Kč jako neinvestice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
předmětné smlouvy.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e záměr prodeje části pozemku  p.č. 720/4 o výměře cca 600 m2 v k.ú. Šanov 
n.J., na výstavbu RD, manželům Michalu a Lence Samsonovým za cenu 220,- Kč za m2 s 



ZO 16. 6. 2011 2

podmínkou, že žadatelé uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu a s podmínkami,
které byly schváleny pro prodej stavebních pozemků v lokalitě U Vinohradu.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej části pozemku p.č. 764/5 o výměře cca 30 m2 (Část uvedeného 
pozemku byla v předloženém geometrickém plánu označena novým parcelním číslem 764/10 
s výměrou 30 m2), v k.ú. Šanov n.Jev., na výstavbu garáže, panu Josefu Staňkovi za cenu 95,-
Kč za m2.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e prodej pozemku p.č. 24/2 o výměře 110 m2 v k.ú. Šanov n.Jev., paní Evě 
Plešové za cenu 29,- Kč za m2.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e záměr prodeje pozemku  p.č. GP 2993/13 - PK o výměře 68 m2, části 
pozemku p.č. GP 2993/1 – PK o výměře cca 200 m2 a části pozemku p.č. GP st.90 – PK o 
výměře cca 120 m2 v k.ú. Šanov n. Jev. manželům Janu a Marii Maisovým za cenu 29,- Kč za 
m2 s podmínkou, že žadatelé uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu..

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e dohodu o uzavření budoucí kupní smlouvy s panem Martinem Bittnerem na 
bytovou jednotku č.367/2 včetně spoluvlastnických podílů a pozemků. Jedná se o kompletní 
bytovou jednotku č. 367/02,  spoluvlastnický podíl na společných částech domu č. 367 ve výši 
ideálních 10242/42372, spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 532/5 ve výši ideálních 
10242/42372 a spoluvlastnický podíl na pozemku p.č. 532/4 ve výši 1/4 ideální. Dohoda o 
budoucí kupní smlouvě bude uzavřena za stejných podmínek, jako u předchozích nájemníků 
manželů Němečkových.

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e v souladu s kritérii hodnocení nabídek obsažených v písemné výzvě k podání 
nabídky pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Střešní nástavba ZŠ Šanov“ 
jako nejvýhodnější nabídku, kterou podal Ing. Karel Sekula, nám. Míru 8, 671 67 Hrušovany 
n.J., IČ 18805001. 

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e uzavření smlouvy o dílo s firmou Ing. Karel Sekula, nám. Míru 8, 671 67 
Hrušovany n.J., IČ 18805001 na akci „Střešní nástavba ZŠ Šanov“. Cena díla je stanovena 
jako pevná a činí 2.372.681,-Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
předmětné smlouvy.



ZO 16. 6. 2011 3

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 199/LDCX/2010 s firmou STRABAG a.s., 
Praha 5, Na Bělidle 198/21, 150 00, který se týká akce Šanov – lokalita „U Vinohradu“ –
komunikace. Dodatek číslo 2 řeší změnu ceny díla z důvodu rozšíření objemu prací a 
prodloužení termínu dokončení akce z důvodu koordinace s propojem STL plynovodu do 
dané lokality. Termín dokončení prací dle dodatku č.2 k SOD je 30.6.2011 a cena dle 
smlouvy včetně dodatku č.2 je celkem 6.382.737,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu podpisem předmětného dodatku.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e smlouvu o ostraze a monitorování objektů a částí obce od firmy 
CHEROKEECARS s.r.o., Litobratřice 103, 671 78, IČ: 27729788. Předmětem smlouvy je 
ostraha a monitorování objektů a částí obce dle příloh č.1 a č.2. Jedná se zejména o obecní 
úřad, Sportcentrum, hasičskou zbrojnici, kulturní dům, základní školy a mateřskou školu. 
Smlouva se uzavírá od 1.7.2011 za měsíční úplatu ve výši 3500,- Kč bez DPH za měsíc.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy a doplněním smlouvy o 
dojezdový čas 15 minut a kontrolní výjezdy 2 x za noc z toho 1 x před půlnocí a 1 x po 
půlnoci.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e uzavření uznání dluhu s paní Magdou Křivánkovou a rozdělení dlužné částky 
na pravidelné měsíční splátky s termínem splatnosti do 30.6.2013. 

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 1/2011.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 488.900,-Kč.

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2010 včetně zprávy 
od Krajského úřadu Jihomoravského kraje - odboru kontroly o přezkoumání hospodaření obce 
Šanov za rok 2010 bez výhrad.

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e „Závěrečnou zprávu o výsledcích inventarizace majetku Obce Šanov ke dni 
31. 12. 2010“ včetně návrhů na vyřazení majetku obce a příspěvkové organizace.

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo obce
b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu kontrolního výboru ze dne 1. 6. 2011.



ZO 16. 6. 2011 4

Usnesení č. 21
Zastupitelstvo obce
s c h v a l u j e  plán práce kontrolního výboru v roce 2011. 

Usnesení č. 22
Zastupitelstvo obce
b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu finančního výboru ze dne 21. 3. 2011, 2.5.2011 a 30.5.2011. 




